R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1132

SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/10/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que a Secretaria Municipal de Obras, promoveu a construção de galerias e efetuou a pavimentação asfáltica da Avenida Maria Nazareth Roseiro, especialmente nas proximidades do novo loteamento “Santo Antônio”, no Jardim Cristina;

CONSIDERANDO que as bocas de lobo das mencionadas galerias estão sem grade de proteção, tornando-se perigosas para os munícipes que transitam pela destacada localidade,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Secretário Municipal de Obras, NIVALDO FRANCISCO VIZOTTO, solicitando a colocação de grades de proteção nas bocas de lobo existentes na Avenida Maria Nazareth Roseiro, especialmente naquelas situadas nas proximidades do loteamento “Santo Antônio”, no Jardim Cristina.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de outubro de 2010.

Vereadores Autores:

	Vereador PROF. GAMITO
PT
	Vereador CARLOS TRIGO
PT

Vereador CURUMIM

PSDB
BJG